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Установка в 
любом месте

Кабель без лишних 
провисаний

Эффективность затрат и 
складских запасов$ 

SWIFT-FX в Brownfield* SWIFT-FX в Greenfield*

Решение 2

FDH или
муфта FTTH

Территория с 
ранее 

подключенной 
сетью

Дополнительная 
территория для 

развертывания новой 
сети

Муфта Mid-Span

Кабельная линия Mid-Span

SWIFT-FX   Конфигурация

Ответвительный 
кабель

(От терминала к 
терминалу)

Дроп-кабель
(От терминала 

к абоненту)

Внутренний 
кабель

(От розетки 
к ONT)

Усиленный 
терминал и 
усиленный 

привариваемый 
коннектор PSPL

Дроп-кабель и 
привариваемый 

коннектор

* Действующая инфраструктура сети

Используемые порты

Терминал 
STUB PSPL

Усиленный 
привариваемый 

коннектор CR

Решение 1

Использование Терминала STUB 
PSPL  для развертывания сети на 
дополнительной территории.

Использование 
усиленного 

привариваемого 
коннектора типа CR  

для подключения 
новых абонентов.

Кабели необходимой длины изготавливаются на месте без 
лишних скруток и остатков.

Снижает затраты на складские запасы.

Усиленное решение SWIFT-FX

Для будущих 
подключений

* Новая инфраструктура сети



Описание продукта

Оптическая муфта Mid- Span от UCL Swift предназначена 
для извлечения определенных оптических волокон из 
распределительного кабеля без повреждения соседних 
транзитных волокон, что повышает эффективность 
развертывания сети FTTH.

Оптическая муфта 
Mid-Span

Patented

Размер ответвительного кабеля
Круглый 5,0 мм или плоский 8,1x4,5 мм.

Порт ответвительного
кабеля

Ввод и вывод 
распределительного 
кабеля 

Кол-во портов
1 порт на ввод и 1 порт на вывод

Кол-во портов
2 порта слева и 2 порта справа

Размер кабеля (диаметр) 
7.0 ~ 16мм

Вместимость 
сплайс-кассеты

Количество лотков
Один

Вместимость
12 Сварок

Размеры (мм)
Ширина: 570
Глубина: 60

Высота: 100

Информация для заказа 

Артикул Описание продукта

FOC-MS-VS01
MG-ST00-A
MG-ST00-B

Оптическая муфта Mid-Span модель VERSITILE M01
Комплект для монтажа, Кронштейн для крепления 
Комплект для монтажа, Кронштейн для крепления (самонесущий кабель)

Конфигурация

Процесс  монтажа  оптической 
муфты  Mid- Span

2

4

1 Вырезать участок в оболочке распределительного 
кабеля. Снять внешнюю оболочку кабеля и найти 
место обратной скрутки трубок (точка реверса 
скрутки SZ), которые используют его в качестве 
центра.

Закрепить кабель. Отделить используемый модуль 
и положить его в сплайс кассету.  Остальные 
модули поместить на дно муфты.

Вскрыть используемый модуль. Отделить волокна 
и поместить их в сплайс кассету.

Подключить к ответвительному кабелю и 
терминалу. Используемое волокно сращивается с 
ответвительным кабелем, идущим к сплиттерному 
терминалу.

3
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Описание продукта
Усиленные терминалы PSPL компании UCL Swift 
разработаны для использования в неблагоприятных 
условиях эксплуатации сети FTTH OSP.  Благодаря 
технологии соединения Push-Pull и компактным размерам, 
терминалы PSPL обеспечивают более быстрое 
подключение,  чем терминалы с винтовым соединением, и 
облегчают установку в условиях ограниченного 
пространства. Сплиттерные усиленные терминалы серии 
HODT-PSPL используют PLC-сплиттеры и выпускаются с 2, 
4, 8 и 16 выходными портами. Сплиттерные усиленные 
терминалы PSPL могут быть установлены в различных 
местах, включая столб, воздушную линию,  стену и 
кабельный колодец.

Patented

PSPL Усиленный терминал SPL 
(Сплиттерный) 
Технология подключения Push-Pull

Сплиттер

Размеры
(мм)

Степень защиты 
(IP)

Вносимые потери 
(дБ)

Обратные потери
(дБ)

Входной порт

Выходной порт

HODT-PSPL-0116

1 порт PSPL

2 порта PSPL 4 порта PSPL 8 порта PSPL 16 порта PSPL

203x140x55
(ВxШxГ)

203x140x55
(ВxШxГ)

203x200x55
(ВxШxГ)

203х200х84
(ВxШxГ)

IP68

Макс. 4,1 Макс. 7,7 Макс. 10,7 Макс. 13,7

HODT-PSPL-0102Артикул 

1x4 Сплиттер PLC 1x8 Сплиттер PLC 1x16 Сплиттер PLC1x2 Сплиттер PLC

HODT-PSPL-0104

Мин.60

HODT-PSPL-0108

Конфигурация

Особенности и преимущества

Компактные размеры терминала SPL 
позволяют использовать его в 
кабельных колодцах и стойках, где 
пространство может быть ограничено.

1 2Быстрый и простой доступ. Технология 
подключения Push-Pull обеспечивает 
легкий доступ к терминалам. 

Защищенная конструкция, 
рассчитанная на применение в 
неблагоприятных условиях 
эксплуатации, позволяет оптимально 
расположить терминалы при монтаже и 
минимизировать общую длину кабеля.

3
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Выходной порт

Значение TAP (дБ)

Сплиттер

Степень защиты 
(IP)

Размеры
(мм)

Входной порт

Проходной порт

1 порт PSPL / синий колпачок

1 порт PSPL / оранжевый колпачок

4 порта PSPL
/  Черный колпачок

22,21,19,17,15,14,13,12,7

1x4 Сплиттер PLC

22,20,19,18,17,16,15,14,11

1x8 Сплиттер PLC

20,19,18,14

1x16 Сплиттер PLC

IP68

8 портов PSPL 
/  Черный колпачок

16 портов PSPL 
/  Черный колпачок

Описание продукта
Усиленные терминалы PSPL компании UCL Swift 
разработаны для использования в неблагоприятных 
условиях эксплуатации сети FTTH OSP.  Благодаря 
технологии соединения Push-Pull и компактным размерам, 
терминалы PSPL обеспечивают более быстрое подключение, 
чем терминалы с винтовым соединением, и облегчают 
установку в условиях ограниченного пространства.
В TAP терминалах серии HODT-PSPL используются 
несимметричные разветвители 1x2 FBT и PLC-сплиттеры 
1xN. В разветвителе входной сигнал делится на два 
направления: Одна часть сигнала направляется в проходной 
порт, а другая часть сигнала направляется в PLC-сплиттер, 
где равномерно распределяется по абонентским портам. Эти 
пассивные устройства могут работать со всеми 
стандартными длинами волн, используемыми в 
современных технологиях PON.

HODT-PSPL-4TAPАртикул HODT-PSPL-8TAP HODT-PSPL-16TAP

203x140x84
(ВхШхД)

203x140x84
(ВхШхД)

203x200x84
(ВхШхД)

2

Особенности и преимущества
1  Асимметричный оптический ответвитель UCL Swift 

позволяет использовать оптический кабель 
эффективнее, чем сплиттер. Благодаря 
использованию делителя сигнала, ответвители с 
установленным коэффициентом разделения 
позволяют использовать меньшее количество 
кабеля, чем традиционные архитектуры.

Экономия средств по сравнению с классическими 
решениями. Значительная экономия средств может 
быть достигнута за счет уменьшения используемого 
волоконно-оптического кабеля и устройств. 
Решение TAP не требует централизованного шкафа 
для размещения сплиттеров, который может быть 
дорогостоящим, и минимизирует проблемы 
связанные с получением разрешения на 
строительство.

Архитектура ТАР позволяет сократить время 
восстановления повреждений. В случае 
повреждения кабелей, они могут быть быстро 
заменены, поскольку для подключения 
используются привариваемые коннекторы. 

3

PSPL Усиленный 
терминал TAP
Технология подключения Push-Pull

Конфигурация

Patented
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Описание продукта
Усиленные терминалы PSPL компании UCL Swift 
разработаны для использования в неблагоприятных 
условиях эксплуатации сети FTTH OSP.  Благодаря 
технологии соединения Push-Pull и компактным размерам, 
терминалы PSPL обеспечивают более быстрое подключение, 
чем терминалы с винтовым соединением, и облегчают 
установку в условиях ограниченного пространства.

STUB терминал серии HODT-PSPL-000NST разделяет  
многоволоконный входной кабель (Stub) на дискретные 
одиночные выходные порты для поддержки технологии P2P.

Patented

2

Особенности и преимущества

1 Быстрый и простой доступ. Технология 
подключения Push-Pull обеспечивает легкий доступ 
к терминалам. 

Компактные размеры по сравнению с обычными 
терминалами. Он идеально подходит для установки 
в условиях ограниченного простарнства.

Установка в любом месте. Предназначен для работы 
в неблагоприятных условиях эксплуатации, 
позволяет оптимально расположить терминалы и 
минимизировать общую длину дроп-кабеля.

3

PSPL Усиленный 
терминал STUB
Технология подключения Push-Pull

Выход

Размеры
(мм)

Степень защиты 
(IP)

Вход

Подключение

Плоский кабель (8,1x4,5мм), Длина: 30 ~ 500 метров.

P2P (точка-точка)

2 порта PSPL 4 порта PSPL 8 портов PSPL 12 портов PSPL 16 портов PSPL

IP68

HODT-PSPL
-0002STАртикул

HODT-PSPL
-0008ST

HODT-PSPL
-0004ST

HODT-PSPL
-0012ST

HODT-PSPL
-0016ST

Вносимые потери 
(дБ)

Обратные потери 
(дБ)

Макс. 0,5

Мин. 60

203x140x55
(ВхШхД)

203x140x55
(ВхШхД)

203x200x55
(ВхШхД)

203x140x84
(ВхШхД)

203x200x84
(ВхШхД)

Конфигурация
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Кронштейн для крепления 
на столб

Кронштейн для крепления 
на воздушную линию

Аксессуары для 
усиленной серии PSPL

Кронштейн для крепления 
на самонесущий кабель

Поворотный кронштейн

Артикул Описание продукта

HODT-PSPL-0102-SA-SA

HODT-PSPL-0104-SA-SA

HODT-PSPL-0108-SA-SA

HODT-PSPL-0116-SA-SA

PSPL Усиленный терминал SPL, 1x2 Сплиттер PLC, Соединение Push-Pull, с 
монтажным кронштейном для стены и кабельного колодца
PSPL Усиленный терминал SPL, 1x4 Сплиттер PLC, Соединение Push-Pull, с 
монтажным кронштейном для стены и кабельного колодца
PSPL Усиленный терминал SPL, 1x8 Сплиттер PLC, Соединение Push-Pull, с 
монтажным кронштейном для стены и кабельного колодца
PSPL Усиленный терминал SPL, 1x16 Сплиттер PLC, Соединение Push-Pull, 
с монтажным кронштейном для стены и кабельного колодца

Информация для заказа 

Терминал SPL

Артикул Описание продукта

HODT-PSPL-4TAP00-SA-SA

HODT-PSPL-8TAP00-SA-SA

HODT-PSPL-16TAP00-SA-SA

		

		

PSPL Усиленный терминал TAP, значение TAP: XX дБ, 16 абонентских портов, 
Соединение Push-Pull, с кронштейном для стены и кабельного колодца

Терминал TAP

Артикул Описание продукта

Терминал STUB

PSPL Усиленный терминал STUB, Точка-точка (P2P), Входной шлейф: 8145 (2 
волокна), L: длина, N: без разъема, 2 абонентских порта PSPL

PSPL Усиленный терминал STUB, Точка-точка (P2P), Входной шлейф: 8145 (4 
волокна), L: длина, N: без разъема, 4 абонентских порта PSPL

PSPL Усиленный терминал STUB, Точка-точка (P2P), Входной шлейф: 8145 (8 
волокон), L: длина, N: без разъема, 8 абонентских портов PSPL

PSPL Усиленный терминал STUB, Точка-точка (P2P), Входной шлейф: 8145 (12 
волокон), L: длина, N: без разъема, 12 абонентских портов PSPL 

PSPL Усиленный терминал STUB, Точка-точка (P2P), Входной шлейф: 8145 (16 
волокон), L: длина, N: без разъема, 16 абонентских портов PSPL 

HODT-PSPL-0002-ST/4/L/N-SA

HODT-PSPL-0004-ST/4/L/N-SA

HODT-PSPL-0008-ST/4/L/N-SA

HODT-PSPL-0012-ST/4/L/N-SA

HODT-PSPL-0016-ST/4/L/N-SA

Артикул Описание продукта

MG-PL00-A
MG-ST00-A
MG-ST00-B
MG-SW00-A
MG-SW00-B

Комплект для монтажа, Кронштейн для столба (Проволочная лента)
Комплект для монтажа, Кронштейн для крепления на воздушную линию
Комплект для монтажа, Кронштейн для крепления на самонесущий кабель
Комплект для монтажа, Поворотный кронштейн, для терминалов 12 и 16 портов
Комплект для монтажа, Поворотный кронштейн, для терминала 8 портов 

Аксессуары
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Как подключается 
коннектор PSPL?

2

Подключение
Усиленный коннектор Push-Pull 
для HODT-PSPL

Сдвиньте фиксирующую планку в 
направлении UNLOCK (Разблокировать).

Перед установкой коннектора в порт 
ввода/вывода убедитесь, что его "метка со 
стрелкой" направлена вверх.

1

Убедитесь в надежности соединения, 
потянув за коннектор.  Он не должен 
выходить из разъема.

Сдвиньте фиксирующую планку в 
направлении LOCK (Заблокировать).

3

4

Отсоединение
Усиленный коннектор Push-Pull 
для HODT-PSPL

2

1 Передвиньте фиксирующую планку в 
направлении UNLOCK.

Нажмите на коннектор в направлении 
терминала, затем потяните его назад.

Передвиньте фиксирующую планку в 
положение LOCK, чтобы 
зафиксировать остальные порты.

3 Установка  на столбе и воздушной линии

Установка в люках и кабельных колодцах

Компактные размеры и широкие возможности для 
масштабирования сети

Фиксирующая планка

Метка со стрелкой
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Усиленный 
привариваемый 
коннектор PSPL
Соединение Push-Pull и компактный размер

Описание продукта

Усиленные привариваемые коннекторы PSPL, производства компании UCL Swift - 
это усиленные коннекторы, монтаж которых осуществляется в полевых условиях с 
помощью сварочных аппаратов для оптоволокна UCL Swift All-In-One (Всё-В-
Одном) KF4A и K33A. Монтаж коннекторов в полевых условиях исключает 
излишнее провисание кабеля, снижает затраты и упрощает техническое 
обслуживание.

Усиленный привариваемый коннектор (тип SC) компании UCL Swift имеет 
соединение Push-Pull и может устанавливаться в полевых условиях на кабели 
различных конструкций (круглые, плоские и овальные). Коннектор PSPL 
соединяется с усиленным терминалом PSPL компании UCL Swift. 

1 2Быстрое и простое соединение с 
помощью технологии PushPull с 
терминалами PSPL.

Привариваемые коннекторы 
обеспечивают лучшие оптические 
характеристики, чем механические 
коннекторы.

3

Кабели необходимой длины 
исключают избыточное 
провисание.  

Экономия средств и складских 
запасов по сравнению с 
предварительно 
оконцованными решениями.

4

Особенности и преимущества

Patented

KF4A

K33A

Все

Все

Плоский 8,1x4,5 мм 
Круглый 5,0 мм
5,0x2,0 мм

5,4x3,0 мм
5,0 мм, 5,0x2,0 мм 
Плоский 8,1x4,5 мм 

Устройства для монтажа
Классификация Артикул Описание Тип кабеля

Сварочный 
аппарат

Держатель 
для коннектора

Держатель 
для кабеля

Монтажный 
набор

KF4A
KF33A
HF4-SC/FC
HS-SC/FC
SST-900L
500-900 
5020-250

ROC-900
5000/5020-AG
8145/0000-AG

Сварочный аппарат UCL, по активной V-канавке 
Сварочный аппарат UCL, по сердцевине ( IPAAS)
Держатель FSOC-SC&FC, левый на KF4A 
Держатель FSOC-SC&FC, левый на K33A
Кабель 8,1x4,5 мм, буфер 900 мкм в держателе 
Кабель круглый 5,0 мм, буфер 900 мкм в держателе 
Плоский самонесущий кабель 5,0x2,0 мм, буфер 250 
мкм в держателе
Кабель 5,4x3,0 мм, буфер 900 мкм в держателе
Монтажный набор для CR&PSPL-5000, CR&PSPL-5020 
Монтажный набор для CR&PSPL-8145

Информация для заказа
Артикул Описание

HFSOC-A1-SC/APC-PSPL-5430 
HFSOC-A1-SC/APC-PSPL-8145 
HFSOC-A1-SC/APC-PSPL-5020 
HFSOC-A1-SC/APC-PSPL-5000 
HFSOC-A1-SC/APC-PSPL-6100

G.657.A1, SC/APC , тип PushPull, монтаж с кабелем 5,4x3,0 мм 
G.657.A1, SC/APC , тип PushPull, монтаж с кабелем 8,1x4,5 мм 
G.657.A1, SC/APC , тип PushPull, монтаж с кабелем 5,0x2,0 мм 
G.657.A1, SC/APC , тип PushPull, монтаж с кабелем 5,0 мм
G.657.A1, SC/APC, тип PushPull, монтаж с кабелем 6,1 мм

Усиленный терминал SPL, 1x8 Сплиттер PLC, Соединение Push-
Pull, с кронштейном для стены и кабельного колодца

Усиленный терминал TAP, значение TAP: XX дБ, 8 портов, 
Соединение Push-Pull, кронштейн для стены и кабельного колодца  

PSPL Усиленный терминал STUB, Точка-точка (P2P), 
Входной шлейф: 8145 (8 волокон), L: длина, N: без разъема, 
8 абонентских портов PSPL

Сопутствующие товары 

Классификация Артикул Описание

Терминал SPL

Терминал TAP

Терминал STUB

HODT-PSPL-0108-SA-SA

HODT-PSPL-8TAP00-SA-SA

HODT-PSPL-0008-ST/4/L/N-SA

Обратные потери
Мин. 55 дБ (UPC), 65 дБ (APC)

Боковая нагрузка
90 градусов, 6,8 кгс, 60 сек

ø 17.5

Тип волокон
G.657.A1 или A2

Оптические характеристики Одномодовые волокна ( OS1 и OS2)
Вносимые потери
Тип. 0,15 дБ, Макс. 0,30 дБ

Температурный диапазон Эксплуатация
от -40℃ до 75℃

Механические свойства Нагрузка на растяжение
0 градусов, 11,3 кгс, 60 сек

Технические характеристики

Основные

Тип коннектора 
SC/UPC и SC/APC

130 мм

Размеры
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Сопутствующие товары 

Классификация Артикул Описание Тип кабеля

Сварочный 
аппарат

Держатель
для коннектора

Держатель
для кабеля

Резак
Стриппер

Обжимка
Нагреватель

KF4A
K33A
HF4-SC/FC
HS-SC/FC
SST-250L
SST-900L
ROC-900
SL-8145/5020
ST-5020
RCS-114
CRTL-CR-PSPL
HDC Heater

Все

Все

8,1x4,5 мм
8,1x4,5 мм
5,4x3,0 мм
8,1x4,5 мм, 5,0x2,0 мм
5,0x2,0 мм
5,0 мм, 5,8 мм, 6,1 мм
Все
Все

Сварочный аппарат UCL, по оболочке 
Сварочный аппарат UCL, по сердцевине
Держатель FSOC-SC&FC, левый на KF4A 
Держатель FSOC-SC&FC, левый на K33A
Кабель 8,1x4,5 мм, буфер 250 мкм в держателе 
Кабель 8,1x4,5 мм, буфер 900 мкм в держателе 
Кабель 5,4x3,0 мм, буфер 900 мкм в держателе
Снятие наружной оболочки
Снятие наружной оболочки 
Снятие наружной оболочки
Обжимной инструмент для типов CR и PSPL
Нагреватель для термоусадочной трубки

Информация для заказа
Артикул Описание

HFSOC-A1-SC/APC-CR-8145 
HFSOC-A1-SC/APC-CR-5430 
HFSOC-A1-SC/APC-CR-5020 
HFSOC-A1-SC/APC-CR-5000 
HFSOC-A1-SC/APC-CR-5800 
HFSOC-A1-SC/APC-CR-6100

G.657.A1, SC/APC, тип CR, монтаж с кабелем 8,1x4,5 мм 
G.657.A1, SC/APC, тип CR, монтаж с кабелем 5,4x3,0 мм 
G.657.A1, SC/APC, тип CR, монтаж с кабелем 5,0x2,0 мм 
G.657.A1, SC/APC, тип CR, монтаж с кабелем 5,0 мм 
G.657.A1, SC/APC, тип CR, монтаж с кабелем 5,8 мм
G.657.A1, SC/APC, тип CR, монтаж с кабелем 6,1 мм

Усиленный 
привариваемый коннектор 
тип CR
Описание продукта
Усиленные привариваемые коннекторы типа CR, производства компании UCL Swift - это 
усиленные коннекторы, монтаж которых осуществляется в полевых условиях с помощью 
сварочных аппаратов для оптоволокна UCL Swift All-In-One (Всё-В-Одном) KF4A и K33A. 
Использование данных коннекторов позволяет снизить затраты и упростить техническое 
обслуживание.

Усиленный привариваемый коннектор типа CR (SC) компании 
UCL Swift предназначен для установки в полевых условиях на 
кабели различных конструкций (круглые, плоские и овальные). 

Боковая нагрузка
90 градусов, 6,8 кгс, 60 сек

Монтаж
Привариваемый коннектор

ø 21

Технические характеристики

Оптические характеристики

Основные

Одномодовые волокна (OS1 и OS2)

Вносимые потери
Тип. 0,15 дБ, Макс. 0,30 дБ

Обратные потери
Мин. 55 дБ (UPC), 65 дБ (APC)

Тип коннектора 
SC/APC

Тип волокон
OS2 (G.657.A1 или A2)

Температурный диапазон Эксплуатация 
от -40℃ до 75℃

Механические свойства Нагрузка на растяжение 
0 градусов, 11,3 кгс, 60 сек

Размеры

122 мм

Особенности и преимущества

1 Экономия средств и складских 
запасов по сравнению с 
предварительно 
оконцованными решениями.

2Привариваемые коннекторы 
обеспечивают лучшие 
оптические характеристики, чем 
механические коннекторы.

Кабели необходимой длины 
исключают избыточное 
провисание. 

3

Patented

KF4A

K33A
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Описание продукта
Многоволоконный усиленный коннектор UCL Swift 
создан на базе стандартного коннектора LC или MPO. 
Корпус коннектора обеспечивает механическую защиту 
и в то же время устойчив к воздействию 
неблагоприятных погодных условий.

Информация для заказа
Артикул Описание

HDC-A1-MPO/APC-CR-5000-Length

HDC-A1-LC/APC-CR-5000-Length

Усиленный коннектор, G.657.A1, тип MPO/APC, 
соединение CR, кабель 5,0 мм, длина : 10~200 м.

Усиленный коннектор, G.657.A1, тип LC/APC, 
соединение CR, кабель 5,0 мм, длина : 10~200 м.

Боковая нагрузка
90 градусов, 6,8 кгс, 60 сек

ø 21

Технические характеристики

Оптические характеристики

Основные

Одномодовые волокна (OS1 и OS2)
Вносимые потери
Тип. 0,15 дБ, Макс. 0,30 дБ
Обратные потери
Мин. 55 дБ (UPC), 65 дБ (APC)

Тип коннектора 
MPO/APC и LC/APC

Тип волокон
OS2 (F.657.A1 или A2)

Температурный диапазон Эксплуатация 
от -40℃ до 75℃

Механические свойства Нагрузка на растяжение 
0 градусов, 11,3 кгс, 60 сек

Размеры

122 мм

Особенности и преимущества

Усиленные коннекторы компании UCL 
Swift обеспечивают герметичное 
соединение волоконно-оптических линий.  
Благодаря своим водонепроницаемым 
свойствам они хорошо подходят для 
использования в условиях, где возможно 
попадание влаги.

1 Данные усиленные продукты используются в 
различных сферах, включая нефте- и 
газоперерабатывающую отрасль, заводские 
линии с высокой интенсивностью трафика, 
подключения телевизионного оборудования 
в полевых условиях и другие, где требуется 
надежное соединение.

Высокая прочность коннектора 
делает его идеальным решением для 
оптоволоконных соединений. 
(FTTA)

3

Многоволоконные усиленные 
коннекторы MPO и LC дуплекс
Усиленные коннекторы для FTTA

Patented
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Описание продукта
Привариваемые коннекторы MPO компании UCL Swift могут быть 
установлены в полевых условиях с помощью сварочных аппаратов для 
оптоволокна UCL Swift All-In-One (Всё-В-Одном) KR12A и 
обеспечивают простую, надежную и постоянную оконцовку кабеля, 
соответствующую международным стандартам. Данная технология 
позволяет снизить затраты и повысить эффективность за счет 
устранения излишнего провисания кабеля.

Сопутствующие товары 

Классификация Артикул Описание

	




KR12, KR12A 
MPO-10
H7-12-10
RBN12-FR-ST-KIT

Сварочный аппарат UCL для ленточного волокна
Держатель для FSOC MPO, правый на KR12 и KR12A 
Держатель для ленты , левый на KR12 и KR12A 
Набор для монтажа ленты

Оптические характеристики Одномодовые (OS1 и OS2)
Вносимые потери
Тип. 0,15 дБ, Макс. 0,35 дБ

Обратные потери
Мин. 60 дБ

Многомодовые (OM1, OM2, OM3 и OM4)
Вносимые потери
Тип. 0,15 дБ, Макс. 0,35 дБ

Обратные потери
Мин. 25 дБ

Тип коннектора
MPO/UPC и MPO/APC

Кабель
3,0 мм или ленточное волокно

Тип волокон
OS1,OS2 и OM1, OM2, OM3, OM4

Хвостовик
Мягкий хвостовик

Взаимозаменяемость Стандарт
IEC 61754-7, TIA/EIA-604-5

Соответствие требованиям 
надежности

Соответствие материалов

Стандарт
TIA-568-C.3

Стандарт
RoHS, UL94V-0

Технические характеристики

Основные

Описание продукта Длина (мм)

60

60

42

Информация для заказа 

Артикул

RBN12-FR-ST-KIT Набор для монтажа ленты (12 волокон)

1

Особенности и преимущества

Простой и быстрый монтаж с 
помощью Swift KR12A. 
Обеспечивает быстрое 
развертывание кабельных сетей 
высокой плотности в центрах 
обработки данных (ЦОД).

Исключает короткую длину кабеля 
и излишки провисания кабеля. 
Скорость и простота сборки 
волокна в ленту с помощью набора 
для ленточного монтажа (RBN12-
FR-ST-Kit), занимает около 7 минут.

MT-феррула высокого качества 
обеспечивает низкий уровень 
вносимых потерь в условиях 
высокоскоростных сетей и  
ограниченного бюджета 
оптической мощности.

Набор для монтажа ленты

KR12A

Привариваемый коннектор 
MPO для монтажа в ЦОД
Сборка волокна в ленту и сварка в течение 7 минут

FSOC-S2-MPO/APC-P-25-SB-30

FSOC-M3-MPO/UPC-P-25-SB-30

FSOC-S2-MPO/APC-P-25-SB-RB

Коннектор типа MPO/APC, волокно OS2, класс Premium, 
для кабеля 3,0 мм

Коннектор типа MPO/APC, волокно ОМ3, класс Premium, 
для кабеля 3,0 мм
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1 Привариваемый коннектор 
UCL Swift позволяет 
сократить время 
технического обслуживания 
и увеличить время 
эксплуатации.

2Привариваемые коннекторы - это 
быстрое, простое и надежное 
решение для последней мили FTTH.

Исключается избыточная длина 
кабеля. Экономически эффективное 
решение по сравнению с 
претерминированным кабелем.

3

Особенности и преимущества

KF4A

Привариваемые 
коннекторы SC, LC, ST 
для кабеля 3,0мм и 0,9мм

Описание продукта
Привариваемые коннекторы SC, LC и ST от компании UCL Swift могут быть 
установлены в полевых условиях с помощью современных сварочных аппаратов для 
оптоволокна компании UCL Swift. Привариваемые коннекторы  UCL Swift 
обеспечивают постоянную, простую и надежную оконцовку кабеля, соответствующую 
международным стандартам. Привариваемые коннекторы UCL Swift обеспечивают 
более надежную и качественную оконцовку  кабеля по сравнению с механическими 
коннекторами, устанавливаемыми в полевых условиях. 

Описание продукта Длина (мм)

	



LC/APC, G.657.A1, кдзс 25 мм, 0,9 мм мягкий хвостовик  
LC/APC, G.657.A2, кдзс 25 мм, 2,0 мм мягкий хвостовик
		


60
60
65
65
55
56
59
65

Информация для заказа 
Артикул

	



	

	


Сопутствующие товары 

Классификация Артикул Описание

Сварочный аппарат

Держатель для коннектора 

Держатель для кабеля 

Резак

KF4, KF4A
K33, K33A
HF4-SC/FC
HF-SC/FC
HF4-ILC
HF4-ST
HS-2.5F
HS-900
LS-900
SL-3000

Сварочный аппарат UCL, по оболочке
Сварочный аппарат UCL, по сердцевине
Держатель SC и FC, правый на KF4 и KF4A 
Держатель SC и FC, правый на K33 и K33A 
Держатель LC, правый на KF4 и KF4A 
Держатель ST, правый на KF4 и KF4A 
Держатель для кабеля 2,0 мм и 3,0 мм
Держатель для кабеля с плотным буфером 900 мкм 
Держатель для кабеля со свободным буфером 900 мкм, левый
Снятие наружной оболочки 2,0 мм и 3,0 мм.

Тип волокон
SM и MM

Хвостовик
Мягкий хвостовик

Оптические 
характеристики

Одномодовые (OS1 и OS2)
Вносимые потери
Тип. 0,15 дБ, Макс. 0,30 дБ
Обратные потери
Мин. 55 дБ (UPC), 65 дБ (APC)

Многомодовые (OM1, OM2, OM3 и OM4)
Вносимые потери
Тип. 0,10 дБ, Макс. 0,25 дБ
Обратные потери
Мин. 30 дБ

Тип коннектора
SC/UPC и SC/APC, LC/PC и 
LC/APC, ST/UPC и ST/APC

Кабель
0,9/3,0(2,0) мм

Взаимозаменяемость Стандарт
SC : IEC 61754-4, TIA/EIA-604-3 
LC : IEC 61754-20, TIA/EIA-604-10 
ST : IEC 61754-2, TIA/EIA-604-2

Соответствие 
требованиям 
надежности

Соответствие 
материалов

Стандарт
TIA-568-C.3 и GR-1081-CORE 
(Экологические требования)

Стандарт
RoHS, UL94V-0

Технические характеристики

Основные
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Плоский диэлектрический 
кабель 8,1x4,5 мм

Усиливающий
элемент: 
2,9 мм

Внутренняя 
оболочка: 0,9 мм

Силовой элемент 
(FRP или GRP)

Кевлар

Внешняя 
оболочка: PE 

Силовой элемент

Тип и количество волокон
G.657.A2, 1 Волокно

Размер субэлемента и внутренней оболочки 
2,9 мм и 0,9 мм

Материал и цвет оболочки 
Субэлемент и внутренняя оболочка: 
ПВХ и белый цвет 

Материал

FRP или GRP и 2EA

Внешняя оболочка Материал и цвет
MDPE черный

Медный проводник 
Медь 24 AWG

Устойчивость к раздавливанию 
2000Н/100мм

Температура 
Установка : -30 ~ +70℃
Эксплуатация : -40 ~ +70℃

Нагрузка на растяжение 
Кратковременная : 1350N, 
Долговременная : 400N

Радиус изгиба
80 мм

Размер кабеля с проводником 
10,2 x 4,5 мм

Размер (мм)

	


		

Ширина
8,1+/-0,2

Высота
4,5+/-0,2

Конфигурация кабеля

Волокно и внутренняя 
оболочка

Описание продукта

	

Плоский с проводником (24AWG), 10,2x4,5 м, оболочка MDPE, Усиливающий 
элемент 2,9 мм, волокно в плотном буфере 0,9 мм, 1 волокно G.657.A2

Информация для заказа 
Артикул

DRC-PE8145B-FR00-P29KVP09-A201

DRC-PE1045B-FRTC-P29KVP09-A201

Прочная конструкция подходит для эксплуатации 
вне помещений, в том числе под землей, в 
кабелепроводах и на воздушных линиях. 
Отсутствие требований к соединению и заземлению. 
Легкое обнаружение в условиях подземной 
прокладки (медный проводник). 

Описание продукта
Плоский диэлектрический FTTH-кабель UCL Swift 
предназначен для прокладки в различных внешних 
условиях, в том числе в грунте, в кабелепроводе и на 
подвесных самонесущих системах.

Особенности и преимущества

1

2
3

Круглый кабель с двойной 
оболочкой 5,0 мм

Силовой элемент

Внутренняя 
оболочка ПВХ

Внешняя оболочка 
MDPE

Оптическое волокно
в плотном буфере 0,9 мм

Силовой элемент

Материал и цвет оболочки 
LSZH, синий

Тип волокна и количество
G.657.A1, 1 Волокно

Защитная оболочка волокна
Плотный буфер 900 мкм

Материал
Арамидные нити

Двойная оболочка Материалы оболочек 
ПВХ и MDPE

Цвет оболочек 
Белый и черный

Нагрузка на растяжение
Макс. 1000Н

Температура 
Установка : -10 ~ +60 ℃
Эксплуатация : - 40 ~ +60℃

Устойчивость к раздавливанию
800Н/100мм

Радиус изгиба
Кратковременный : более 20 диаметров
Долговременный : более 10 диаметров

Диаметр (мм)

Технические и температурные 
характеристики 

Внутренняя оболочка
3,0 ±0,2

Внешняя оболочка
5,0 ±0,2

Конфигурация кабеля

Оптическое волокно

Описание продукта

Круглый кабель 5,0 мм с двойной оболочкой, MDPE и ПВХ, 1 волокно 
G.657.A1, арамидная нить в качестве силового элемента

Информация для заказа 
Артикул

DRC-RD-PE5000B-PV270901

Легкая разделка кабеля с помощью разрывного шнура.
Надежная конструкция для использования на открытом 
пространстве и безопасный материал для прокладки 
кабелей внутри помещений. 
Для снижения потерь на макроизгибах используется 
волокно G.657.A1.

Описание продукта
Дроп-кабель FTTH с двойной оболочкой компании UCL Swift 
предназначен для прокладки снаружи и внутри помещений. 
Оболочка из MDPE диаметром 5,0 мм предназначена для 
прокладки вне помещений, оболочка из ПВХ диаметром 3,0 
мм - для прокладки внутри помещений.  

Особенности и преимущества
1
2

3
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Самонесущий дроп-кабель 
5,0x2,0 мм

Силовой элемент

Оптическое волокно

Несущий 
силовой 
элемент

Силовой элемент

Тип и количество волокон 
G.657.A2 (1 или 2 волокна)

Цвет покрытия волокна 
Синий / Синий, Оранжевый

Материал
FRP

Несущий силовой элемент Материал
Оцинкованная стальная проволока

Цвет
Черный

Нагрузка на растяжение
Макс. 600Н

Температура  
Установка : -10 ~ +60 ℃
Эксплуатация : - 40 ~ +60℃

Устойчивость к раздавливанию
500Н/100мм

Радиус изгиба
Кратковременный : более 20 диаметров
Долговременный : более 10 диаметров

Внешняя оболочка

Размер (мм)

Технические и температурные 
характеристики 

Материал
LSZH

5,0x2,0 ±0,2

Конфигурация кабеля

Оптическое волокно

Описание продукта

Дроп-кабель 5,0x2,0 мм, LSZH, черный, волокно G.657.A1, одножильный 
силовой элемент из стеклопластика, одножильный несущий элемент
Дроп-кабель 5,0x2,0 мм, LSZH, черный, волокно G.657.A2, 2-жильный 
силовой элемент из стеклопластика, многожильный несущий элемент

Информация для заказа 

Артикул

DRC-LZ5020B-A1B01-FR-SL

		

Компактный размер для установки в кабелепроводе 
Самонесущая конструкция с многожильным тросом 
для повышения гибкости 
Легкая зачистка оболочки без специальных 
инструментов

1
2

3

Описание продукта
Самонесущий Дроп-кабель от компании UCL Swift 
предназначен для прокладки в кабельном канале,  а 
также от распределительного шкафа или коробки на 
столбе до абонентской розетки. 

Особенности и преимущества

Внутренняя розетка с функцией 
поворота
Система хранения с "невидимым" 
волокном

Описание продукта

Внутренняя вращающаяся розетка с оптическим волокном в буферном 
покрытии 0,9 мм, 40 м, тип SC/APC, зеленый адаптер SC 1 порт

Внутренняя вращающаяся розетка с оптическим волокном в буферном 
покрытии 0,9 мм, 40 м, тип SC/UPC, синий адаптер SC 1 порт

Информация для заказа 

Артикул

IDR-RT-09NY-SC/APC-01

IDR-RT-09NY-SC/UPC-01

Тип волокна
G.657.A1 или A2

Размер оболочки
0,9 мм

Обратные потери
Мин. 50 дБ (UPC) и 60 дБ (APC)

Цвет оболочки
Прозрачный

Материал оболочки
Нейлон

Габариты розетки (мм)
93x83x29

Длина кабеля (м) 
40

Размеры

Конфигурация

Оптическое волокно

Характеристики

Оптическое волокно в буферном покрытии 0,9 мм с предварительно 
подключенными SC-коннекторами на обоих концах; волокно хранится в 
корпусе на вращающемся диске. 

Вносимые потери
Макс. 0,30 дБ

Температура 
Эксплуатация :  -40 ~ +70℃

Небольшой размер, легкость и удобство использования 
Используется волокно в буфере 0,9 мм 
Розетка выполнена из материала ABS, огнестойкая и 
пылезащищенная

1
2
3

Описание продукта
Поворотная розетка UCL Swift используется для распределения 
кабеля внутри помещений. Пользователь может поворачивать диск 
для хранения волокна, чтобы регулировать длину кабеля в 
соответствии с реальными потребностями. 

Особенности и преимущества
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Patented

Зачистка Термоусадка

Скалывание

Зачистка

1

Отсутствие 
повреждений волокна 

при использовании 
термостриппера

2

Очистка
Встроенный диспенсер

для спирта

3

Скалывание
Скол в одно

действие

4

Сварка
Отличное качество 

сварного соединения

5

Термоусадка
Быстрая термоусадка 

КДЗС

Очистка

Сварка

Сварочные аппараты
UCL SWIFT 
ALL-IN-ONE (Всё-В-Одном)
Описание продукта
Сварочные аппараты SWIFT KF4A и SWIFT K33A компании UCL Swift могут использоваться 
для монтажа усиленных привариваемых коннекторов типа PSPL и CR. Эти 
высокотехнологичные сварочные аппараты оснащены автоматическим термостриппером, 
диспенсером для спирта, скалывателем, отсеком для сварки и нагревателем КДЗС, таким 
образом с помощью сварочного аппарата UCL Swift ALL-IN-ONE можно выполнить все  
операции по подготовке волокна к сварке, сварку оптического волокна и термоусадку КДЗС. 

Данные сварочные аппараты являются лучшим решением для монтажа усиленных 
привариваемых коннекторов в сетях FTTH. Привариваемые коннекторы исключают 
потенциальные неисправности, которые возникают при использовании механических 
коннекторов.

ALL-IN-ONE, 5 функций в одном устройстве

Технические характеристики

Особенности и преимущества

KF4A K33A KR12A

Размер (мм)
136(Ш) x 215(Д) x 137(В)

Метод выравнивания
По сердцевине (IPAAS)

Тип волокна
SM(G.652, G.653, G.655, 

G.657A1,2,B2,B3, G.654), MM(G.651)

Количество волокон
Одно волокно

Время сварки
Тип. 6 сек (Quick Mode - 

"Быстрый режим" )

Размер (мм)
136(Ш) x 215(Д) x 132(В)

Метод выравнивания
Ленточное волокно (по оболочке)

Тип волокна
SM(G.652), MM(G.651),
DS(G.653), NZDS(G.655)

Количество волокон
Одно волокно, Лента 2~12

Время сварки
Тип. 20 сек с SM (ITU-T G.652)

Эксплуатация
Высота над уровнем моря: до 5 000 м, 

Температура: -10~50℃,
Влажность: 0~95%.

Условия Хранения
Температура: -40℃~80℃

Влажность: 0~95%

Аккумуляторная батарея
3 400 мАч

Ресурс электродов
38 000 сварок

Ресурс лезвия
75 000 сколов

Эксплуатация
Высота над уровнем моря: до 5 000 м, 

Температура: -10~50℃,
Влажность: 0~95%.

Условия Хранения
Температура: -40℃~80℃

Влажность: 0~95%

Аккумуляторная батарея
6 000 мАч

Ресурс электродов
18 000 сварок

Ресурс лезвия
75 000 сколов

Эксплуатация
Высота над уровнем моря: до 5 000 м, 

Температура: -10~50℃,
Влажность: 0~95%.

Условия Хранения
Температура: -40℃~80

Влажность: 0~95%

Аккумуляторная батарея
6 000 мАч

Ресурс электродов
1 500 сварок

Ресурс лезвия
6 200 сколов

Размер (мм)
132(Ш) x 212(Д) x 73(В)

Метод выравнивания
По активной V-канавке

Тип волокна
SM(G.652, G.653, G.655, G.657A1,2, 

B2,B3), MM(G.651)

Количество волокон
Одно волокно

Время сварки
Тип. 7 сек с SM

Долговечность.
Срок службы электродов 
составляет 38 000 сварок, а 
срок службы лезвия ножа 
скалывателя - 75 000 сколов

3
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Простой и быстрый монтаж. 
Технология All-In-One 
позволяет специалистам по 
эксплуатации быстро, просто и 
надежно выполнить 
оконцевание кабеля.

1 Высокая надежность 
благодаря отсутствию 
повреждений на 
зачищенном волокне.

2



До
Классическое подключение

После
Решение SWIFT-FX

SWIFT-FX.
Технология будущего для 
сетей FTTH.
Без лишних провисаний кабеля. Надежность. Экономическая 
эффективность.

Кабели прокладываются необходимой длины прямо на месте, без 
лишних намоток и отходов. Это делает установку не только проще и 
легче в обслуживании, но и минимизирует складские расходы и 
снижает воздействие на окружающую среду, связанное с отходами.

Простое и быстрое развертывание сети. 

Монтаж привариваемого коннектора на объекте обеспечивает 
надежную и долговременную работу.

Поперечное сечение коннектора PSPL

Точка сварки

Улучшение качества и надежности.

Автоматический термостриппер компании UCL Swift исключает 
повреждения оптического волокна, которое обычно 
сопровождается появлением царапин и трещин при ручной 
зачистке.  

Механическая зачистка Автоматический термостриппер SWIFT 

Автоматический термостриппер 
Испытание прочности на 
растяжение

Автоматический термостриппер UCL Swift 
демонстрирует отличную прочность на 
разрыв по сравнению с механическим 
методом зачистки.

Стандарт Telcordia более1,7 кгс (n:100)
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Прочность на растяжение (кгс)

4 5 6 7

Автоматический термостриппер UCL SWIFT 
Механическая зачистка
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